Ustron 19.09.2018 .
ZP.271.1.46.2018

Do wszystkich uczestnikéw postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.
Dotyczy przetargu nieograniczonego na

WIRTUALIZACJA SERWEROWNI URZEDU MIASTA

Wplynely nastepujace zapytania do tresci SIWZ:

Pytanie nr 1:

Czy przez Interfejs sieciowy 8Gb/s Zamawiajacy rozumie interfejs FC do sieci SAN, czy chodzi o minimalng predkos¢
interfejsu sieci LAN, z mozliwo$cig wykorzystania protokotu iSCSI?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zgodnie z zapisami OPZ, Zamawiajacy wymaga zapewnienie interfejsow zewnetrznych pozwalajacych na uzyskanie
potaczenie z urzadzeniami zewngtrznymi o wydajnosci minimum 8Gb/s.

Pytanie nr 2:

Zamawiajacy wymaga fizycznego zabezpieczenia chronigcego serwer przed nieuprawnionym dostepem do dyskow
twardych, jednocze$nie wymagajac dostarczenia szafy rack z zamkami, ktéra zabezpieczenia caly sprzet przed
nieuprawnionym dostepem. Wediug wymagan Zamawiajacego do tej szafy ma trafic caty zamowiony sprzet. Czy
Zamawiajacy uzna za spetniajgce wymagania zabezpieczenie przed nieuprawnionym dostepem do dyskow zaréwno w
serwerach, jak i macierzy zabezpieczenie w postaci zamkéw w szafie rack? Za rezygnacjg z dodatkowych zabezpieczen
przemawia brak wymogu zabezpieczenia przed nieuprawnionym dostepem do dyskow w macierzy, ktora bedzie
podtaczona do zamawianych serwerow.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3:

Zmawiajacy wymaga dostarczenia szafy rack o Scisle okreslonych wymiarach. Szerokos¢ szaf rack jest standaryzowana,
ale glebokosci juz nie. Czy wymiar glebokosci jest maksymalnym, czy minimalnym? Czy zamawiajacy uzna za spetniajacq
wymagania szafe rack o wymiarach 800x1100?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy wymaga szafy o wymiarach 42U 800x1000.

Pytanie nr 4:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia szafy rack na cokole. Szafy rack serwerowe o wysokiej nosnosci posiadajg
konstrukcje z podstawg na rolkach z mechanizmami unieruchamiajgcymi i stabilizujacymi szafe. Czy zamawiajacy dopusci
szafe rack bez cokotu, na kotach, z system unieruchamiajacym kofa i stabilizujgcymi szafe, z mozliwoscig doprowadzenia
kabli zgodnie z wymaganiem od dofu?



Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia szafy z perforowanymi drzwiami oraz panelu wentylacyjnego z 4 wentylatorami.
Stosowanie wentylatorow w szafach serwerowych, z perforowanymi drzwiami nie wplywa na chiodzenie i wentylowanie
urzgdzen zainstalowanych w zamawianej szafie. Wszystkie serwery, macierze, przetaczniki, zasilacze awaryjne majq
wbudowane wentylatory z kierunkiem przeptywu powietrza przod-tyt lub w przypadku przetacznikow tyl-przod i nie
potrzebujg wymuszania dodatkowego obiegu powietrza, ktére w szafie z drzwiami perforowanymi i tak nie speini swojego
zadania. W trosce o niepotrzebne wydatki, czy Zamawiajacy dopusci szafe rack bez niepotrzebnych wentylatorow?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy wymaga dwoch listew zasilajgcych 16A w obudowie aluminiowej. Poprosimy o doprecyzowanie jakie
zakonczenia majg miec listwy?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Gniazda listew zasilajacych musza by¢ kompatybilne z dostarczonymi urzadzeniami.

Pytanie nr 7:

Zwracam sie z prosbg o udostepnienie dokumentacji przetargowej w formie umozliwiajacej edycje.
Odpowiedz na pytanie nr 7:

Niezbedne do ztoZenia oferty zalgczniki do SIWZ zostaly zamieszczone na stronie internetowe;.

Pytanie nr 8:

Prosze o podanie doktadniej wersji systemow operacyjnych z rodziny Linux dla serwerow IBU, SEKAP, UBUNTU w celu
weryfikacji kompatybilnosci oraz wsparcia przez oprogramowanie wirtualizacyjne.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

UBUNTU

Distributor ID:  Ubuntu
Description: Ubuntu 16.04.2 LTS

Release: 16.04
Codename: xenial
IBU

Linux ibu 2.6.32-71.e16.x86_64

LSB Version: :core-4.0-amd64:core-4.0-noarch:graphics-4.0-amd64:graphics-4.0-noarch:printing-4.0-amd64:printing-4.0-
noarch

Distributor ID: ~ RedHatEnterpriseServer

Description: Red Hat Enterprise Linux Server release 6.0 (Santiago)

Release: 6.0

Codename: Santiago



SKEAP

Linux sod-gmustron.sekap.pl 3.10.0-693.17.1.el7.x86_64
CentOS Linux release 7.4.1708 (Core)

NAME="CentOS Linux"

VERSION="7 (Core)"

ID="centos"

ID_LIKE="rhel fedora"

VERSION_ID="7"

anie nr 9:

Prosze o opublikowanie (dotaczenie do dokumentacji przetargowej) wydruku testow Passmark na podstawie, ktorych
zarowno Zamawiajacy jak i Oferenci bedg mogli zweryfikowa¢ wydajnos¢ oferowanych procesoréw. Oferent informuje
Zamawiajacego iz testy Passmark publikowane sg codziennie, w efekcie moZliwe jest zaoferowanie tych samych
procesorow o réznych wynikach testu Passmark

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Testy Passmark dostepne sg na stronie internetowej http://www.cpubenchmark.net. Oferent musi zaoferowa¢ procesor
zgodny z minimalnymi wymaganiami okreslonymi w OPZ.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania macierzy wspierajacej poziomy RAID: 0,1,10,5,6 ?
Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy dopuszcza macierz wspierajacq poziomy RAID: 0, 1, 10, 5, 6

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania macierzy, ktorej funkcjonalnosé umozliwia uzywanie dyskéw SSD
jako rozszerzonej pamieci podrecznej tylko do odczytu, co zwieksza wydajnos¢ aplikacji intensywnie korzystajacych z
odczytu, takich jak serwery plikow, serwery WWW i bazy danych?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosc zaoferowania macierzy, ktorej funkcjonalno$¢ umozliwia uzywanie dyskow SSD jako
rozszerzonej pamieci podrecznej tylko do odczytu.

Pytanie nr 12:

Proszg o doprecyzowanie lub wykreslenie wymagania dla macierzy: ,Migracja wolumenéw logicznych LUN pomiedzy
roznymi grupami dyskowymi RAID w obrebie macierzy”.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy oczekuje funkcjonalnosci pozwalajacej na przenoszenie jednostek logicznych utworzonych na dyskach
fizycznych w ramach grupy RAID na inng grupe RAID w obrebie macierz. Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania
rownowazne.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoSC zaoferowania przetgcznika, posiadajacego mozliwos¢ skonfigurowania 128
interfejsow VLAN? OkreSlenie zawarte w OPZ brzmigce: ,interfejsow VLAN interface SVI" odnosi sie tylko do
przetacznikéw marki CISCO.

Odpowiedz na pytanie nr 13:



Wg wiedzy zamawiajacego funkcjonalnos¢ tworzenia wirtualnej sieci LAN na pojedynczym interfejsie przetacznika SVI
(Switches Virtual Interface) to funkcjonalno$¢ dostepna w przetacznikach roznych producentéw. Zamawiajacy podtrzymuje
zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoSc zaoferowania przelacznika, posiadajacego mozliwos$¢ obstugi 24 wirtalnych tablic
routingu? Dodatkowo prosze o wykreslenie z OPZ okreslenia VRF poniewaz odnosi sie ono jedynie do przetacznikow
marki COSCO.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie przetacznika posiadajacego mozliwos¢ obstugi 24 wirtalnych tablic routingu.
Wg wiedzy Zamawiajacego funkcjonalno$¢ VRF (virtual routing and forwarding) dostepna jest w przetacznikach wielu
producentéw. Zamawiajacy podtrzymuije zapis.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zaoferowania przefacznika posiadajacego funkcjonalno$c faczenia w stos z
zachowaniem funkcjonalnosci: 4 jednostek w stosie?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zaoferowania przetacznika posiadajacego funkcjonalnosé taczenia w stos 4 jednostek
przy zachowaniu pozostatej funkcjonalnosci zgodnie z minimalnymi wymaganiami OPZ.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania UPS, ktorego czas przetaczenia na prace rezerwowa waha sie od 2
do 10 ms a typowo wynosi 6ms?

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajacy dopuszcza typowy czas przelgczenia na prace rezerwowa 6 ms.
Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zaoferowania UPS, ktorego zakres czestotliwosci napigcia wejsciowego wynosi
47-53Hz przy napieciu o czestotliwosci 50Hz oraz 57-83Hz przy napieciu o czestotliwosci 60Hz?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zaoferowania UPS, ktorego zakres czestotliwosci napigcia wejéciowego wynosi 47-
53Hz przy napieciu o czestotliwosci 50Hz oraz 57-63Hz przy napieciu o czestotliwosci 60Hz.

Pytanie nr 18:

W OPZ pkt. V.3 Zamawiajacy wskazat wymog dostawy przelacznikow sieciowych posiadajacych cztery interfejsy ,1G
SFP+". Zapis ,1G" wskazuje, ze Zamawiajacy wymaga interfejsow SFP, za$ oznaczenie ,SFP+" — transmisji 10 Gb (dla
technologii Ethernet). Prosimy zatem o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wymaga interfejsow 4 x 10Gb SFP+, czy moze 4 x
1Gb SFP.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy wymaga interfejsow 4x10Gb SFP+



anie nr 19:

W SIWZ pkt. 6.1 2) okreslit warunki udziatu w postepowaniu dotyczace zdolnosci technicznej i zawodowej na ,co najmniej
dwie dostawy infrastruktury sprzetowej, obejmujacej minimum serwery i macierz wraz z ustugg uruchomienia $rodowiska
wirtualnego wraz z migracjg danych oraz systemu do tworzenia kopii zapasowych w $rodowisku wirtualnym, kazda o
wartosci minimum 120.000 z} brutto”. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie czesci powyzszego zapisu: ,wraz z
migracjg danych oraz systemu do tworzenia kopii zapasowych w S$rodowisku wirtualnym”, pozostawiajac tresc: ,co
najmniej dwie dostawy infrastruktury sprzetowej, obejmujacej minimum serwery i macierz wraz z usluga uruchomienia
srodowiska wirtualnego, kazda o wartosci minimum 120.000 zi"? Usuniety zapis w sposéb bardzo precyzyjny opisuje
wymagania referencyjne — nalezy zwroci¢ uwage, Ze ogranicza to konkurencyjnos¢ oferentow.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy nie wprowadza zmian w SIWZ w tym zakresie.

Niniejsze odpowiedzi powoduja zmiane treSci ogloszenia o zamdwieniu oraz stanowia integralng czesc
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia dla zadania pn. WIRTUALIZACJA SERWEROWNI URZEDU MIASTA

W zwiazku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy zmienia terminy jak nizej:

Termin wniesienia wadium: do 24.09.2018 r. godz. 10:00
Termin skfadania ofert: do 24.09.2018 r. godz. 10:00 '
Termin otwarcia ofert: 24.09.2018 r. godz. 10:20 C






